

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงผิวทางถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านดอนหัน หมู่ ๘ ถึงบ้านดอนชุมช้าง หมู่ ๑๐ ตำบลโนนทองกลาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๕๖,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการปรับปรุงผิวทางถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านดอนหัน หมู่ ๘ ถึงบ้านดอนชุมช้าง หมู่ ๑๐ ตำบลโนนทองกลาง ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๒๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๑,๙๒๐ ม^๒ พร้อมป้ายชั่วคราว ๑ ป้าย และป้ายประกอบโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๐๐๑,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔)

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)

๖.๓ แบบแปลนงานก่อสร้าง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ประธานกรรมการ

๗.๒ นางพรพรรณ บุญดี กรรมการ

๗.๓ นางสาวกัญญาทิพย์ กุนอก กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ที่ นม ๗๘๒๐๑/

วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงผิวทางถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๘ ถึง บ้านดอนชุมช้าง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลโนนทองหลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง (ผ่านปลัด อบต.)

เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง ได้มีความประสงค์ที่จะดำเนินโครงการปรับปรุงผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๘ ถึง บ้านดอนชุมช้าง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลโนนทองหลาง ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง ได้รับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ปี ๒๕๖๔ และตามอนุมัติเปลี่ยนแปลงรายละเอียดโครงการ ตามหนังสือรับเลขที่ ๔๑๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๔ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๒๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๑,๙๒๐ ม^๒ ตามแบบที่ อบต.กำหนด ป้ายชั่วคราว ๑ ป้าย ป้ายประกอบโครงการ ๑ ป้าย งบประมาณอนุมัติ ๙๕๖,๐๐๐ บาท (-เก้าแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง ที่๘๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ ๘ ถึง บ้านดอนชุมช้าง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลโนนทองหลาง ได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ดังนี้

๑. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
๒. นางพรพรรณ บุญดี ตำแหน่ง รองปลัด อบต. เป็นกรรมการ
๓. นางสาวกัทิตพิทย์ กุนอก ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ เป็นกรรมการ

คณะกรรมการได้ประชุม กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๘ ถึง บ้านดอนชุมช้าง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลโนนทองหลาง ครั้งที่ ๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๔ เรียบร้อยแล้ว

ข้อกฎหมาย

๑. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
๒. มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๓. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ ปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติ ครม. ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

๔. แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐

/๕.หลักเกณฑ์การ...

๕. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ตุลาคม ๒๕๖๐

๖. บัญชีราคามาตรฐานงานสิ่งก่อสร้าง สำนักงบประมาณ ธันวาคม ๒๕๖๓

๗. ราคาวัดวัสดุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา และจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคา ค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ รวมทั้งราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน ตามมติกรม. เมื่อ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่ใช้จาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด

๘. ราคาขายปลีกน้ำมัน ภูมิภาค ณ วันที่ ๑๖ เมษายน ๒๕๖๔

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการโครงการปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ ๘ (บ้านดอนหัน - บ้านดอนชุมช้าง) เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑,๐๐๑,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านหนึ่งพันบาทถ้วน-) รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติใช้ราคากลางโครงการฯ เพื่อดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม) (นางพรพรรณ บุญดี)
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวกวิหาทิพย์ กุนอก)

ความเห็นรองปลัด อบต.โนนทองกลาง

ความเห็นปลัดอบต.โนนทองกลาง

.....
- เพื่อโปรดพิจารณา

.....
.....

(ลงชื่อ).....
(นางพรพรรณ บุญดี)

(ลงชื่อ).....
(นายสุวัฒน์ สิงห์กาญจนางศา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ความเห็นนายก อบต.โนนทองกลาง

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....
(นายโยธิน วิทยาวโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

2.1 เม.ย. 2564

รายงานโครงการปรับปรุงผิวทางถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ 8
(บ้านดอนหัน หมู่ที่ 8 ถึง บ้านดอนชุมช้างหมู่ที่ 10)

วัตถุประสงค์

เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่ได้มีถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตใช้สัญจรไปมาได้สะดวก รวดเร็ว เนื่องจากสภาพของถนนเดิม เป็นถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตเป็นหลุมเป็นบ่อ ทำให้ประชาชนสัญจรไปลำบาก ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง มีความประสงค์ดำเนินโครงการปรับปรุงผิวทางถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 8

หากจำเป็นต้องวินิจฉัยให้อยู่ในดุลยพินิจ ของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ปริมาณงาน

ผู้รับจ้างต้องทำการ ทำโครงการปรับปรุงผิวทางถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 8 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวทางถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 320.00 เมตรหนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 1,920.00 ม² ตามแบบที่ อบต.กำหนด คิดเป็นเงิน 1,001,000.-บาท บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 5/2563 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1. ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย
2. ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย

ข้อเสนอแนะเฉพาะงาน

1. ผู้รับจ้างเสนอแผนงานและเวลาพร้อมขึ้นตอนรายละเอียดก่อนปรับปรุงดำเนินการ
2. ผู้รับจ้างต้องทำการซ่อมแซมส่วนที่เสียหายนอกเหนือบริเวณงานให้อยู่ในสภาพเรียบร้อยเหมือนเดิมโดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม
3. หากจำเป็นต้องทดสอบวัสดุก่อสร้างผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายในการทดสอบวัสดุทั้งหมดในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้าง
4. ก่อนเริ่มดำเนินการจนกระทั่งสิ้นสุดการก่อสร้างให้ผู้รับจ้างจัดทำป้ายแจ้งเรื่องการก่อสร้างติดตั้งไว้ ณ บริเวณที่ก่อสร้างตามจำนวนผู้ควบคุมงานกำหนด
5. งานนี้ต้องแล้วเสร็จภายใน 90 วันนับจากวันที่ลงนามทำสัญญา
6. หากจุดที่ทำงานนั้นมีน้ำท่วมขัง ผู้รับจ้างจะต้องทำแนวกันน้ำ โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม
7. การดำเนินงานหากมีข้อจำเป็นต้องวินิจฉัยให้อยู่ในดุลยพินิจ ของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง
8. ก่อนเริ่มดำเนินการผู้รับจ้างต้องทำหนังสือแจ้งเข้าดำเนินงานให้กับผู้ควบคุมงานจ้างและคณะกรรมการตรวจงานจ้างทราบก่อน

บัญชีการประมาณการ รายการก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงมะโมง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 320.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 1,920 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนหัน หมู่ที่ 8 ตำบลโนนหนองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
 สายทาง จากบ้านดอนหันถึงบ้านดอนชุมช้าง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุหน่วย		ค่าแรงหน่วย		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา	รวม	ราคา	รวม		
1	งานทาง (ปรับปรุงโครงสร้าง) 1.1 ขุดรื้อพื้นทางเดิมบดอัดแน่น	ตร.ม.	1,920.00	51.91	99,667.20			99,667.20	
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร 2.1 งานลูกรังผิวทางเดิม (Milling)	ตร.ม.	1,920	10.53	20,217.60			20,217.60	
	2.2 งาน Prime Coat (บนพื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	1,920	30.82	59,174.40			59,174.40	
	2.3 งานผิวจราจรสายยางแบบ Asphaltic Concrete	ตร.ม.	1,920	288.03	553,017.60			553,017.60	(บน Prime Coat)
3	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร 3.1 งานติดตั้งเสาจราจร	ตร.ม.	10.56	290.00	3,062.40			3,062.40	
รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2) + (3)									
คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ									735,139.20

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายพิเชษฐ ฝั่งเงิน)
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางพรพรรณ บุญดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาวกัญทิพย์ ฤกษ์)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง
 องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนลาดยาง ผิวทาง Asphaltic Concrete (หนา 0.05 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง ปรับปรุงผิวทางถนนแอสฟัลติกคอนกรีต หนา 0.05 เมตร พื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 1,920 ตร.ม.

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง กระทรวงมหาดไทย ออกแบบและรายการ จังหวัดน

ประมาณการตามแบบ **ปร.4** จำนวน 3 แผ่น ตามแบบเลขที่ ท.1-03

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 16 เมษายน 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	735,139.20	1.3624	1,001,553.65	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย
3	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ - เงินประกันผลงานหัก - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,001,553.65	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,001,000.00	
ตัวอักษร (หนึ่งล้านหนึ่งพันบาทถ้วน)					

ความยาวถนน 0.320 เม. เฉลี่ยราคา กม. ละ บาท

ประมาณราคา ตรวจ.....

(นายภานุวัฒน์ ประจิตร)

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายสุวัฒน์ สิงห์กาญจนางศา)

ตำแหน่ง ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

อนุมัติ.....

(นายโยธิน วิทยาวโรจน์)

นายก องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง